Assim, criou-se urn parcelamento estendido em ate 120 (cento e vinte) 
vezes, somente para os débitos que ultrapassarem o montante de R$ 54.648,00 (cinquenta 
e quatro mu, seiscentos e quarenta e oito reais). 

Referido valor traduz parcelas mensais de R$ 455,40 (quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais e quarenta centavos); ao passo que o valor de cada parcela 
corresponda a 30% do salário mInimo vigente (30% de R$ 1.518,00), respeitando o 
mInimo existencial dos devedores e diminuindo as chances de descumprimento dos 
acordos. 

Por firn, a alteracão promovida na Lei Municipal 4.085/2017, busca agilizar